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Uppdrag till Statens jordbruksverk att till Europeiska 

kommissionen överlämna en begäran om ändring av Sveriges 

strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–

2027 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att till 

Europeiska kommissionen (EU-kommissionen) överlämna begäran om 

ändring av Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 

2023–2027 (den strategiska planen), under förutsättning att begäran om 

ändring i huvudsak stämmer överens med bilagan. 

Jordbruksverket ska därutöver lämna förslag till, och vidta nödvändiga för-

beredelser för, att till 2027 göra det möjligt att ansöka om ersättning av-

seende de två olika delarna i djurvälfärdsersättningen, betesstöd respektive 

stöd för klövhälsa för mjölkkor separat.  

Ändringarna syftar till att förbättra genomförandet av den gemensamma 

jordbrukspolitiken i Sverige, och därigenom bidra till att livsmedelsstrategins 

mål nås (prop. 2026/17:104, bet. 2016/17: MJU23, rskr. 2016/17:338). 

Jordbruksverket ska senast den 1 april 2026 redovisa uppdraget i den del det 

rör separata ansökningar avseende djurvälfärdsersättningen för mjölkkor till 

Regeringskansliet (Landsbygd- och infrastrukturdepartementet).  

Skälen för regeringens beslut 

Medlemsstaterna har möjlighet att göra ändringar av den strategiska planen 

för den gemensamma jordbrukspolitiken och det har nu uppstått behov av 

att ändra den svenska planen. Ändringarna ska godkännas av EU-
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kommissionen för att bli gällande. Sveriges strategiska plan har varit gällande 

sedan 2023 och den har ändrats flera gånger, senast i oktober 2025 godkände 

EU-kommissionen Sveriges femte ändringsförslag. 

En mindre översyn och uppföljning av den strategiska planen har genom-

förts i syfte att identifiera behov av nödvändiga justeringar för att genom-

förandet fortsatt ska vara effektivt och ändamålsenligt, samtidigt som hänsyn 

tas till företagens och administrationens behov av stabilitet under en plan-

period. Regeringen bedömer med beaktande av vad som framkommit vid 

uppföljningen att det föreligger behov av att lämna en begäran till EU-

kommissionen om ändring av den strategiska planen. Ändringarna som 

föreslås i aktuell begäran om ändring följer delvis av det förslag till 

förenklingspaket som EU-kommissionen presenterade den 14 maj 2025 

(COM [2025] 236).  

På regeringens vägnar  

  

Andreas Carlson  

 Erika Brendov 
 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA och SFÖ  

Klimat- och näringslivsdepartementet/CKS, KL, NIM och NM  

Kulturdepartementet/KKM och SNA  

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/EUI, DL, RUL och SMF 

länsstyrelserna  

Sametinget  

Skogsstyrelsen 


